MOTOSACOCHE SA GENEVE

NOTICE D’'INSTRUCTION ET
LISTE DES PIECES DE RECHANGE

BETRIEBSVORSCHRIFT UND
ERSATZTEILLISTE

1035 SRLx 97




A observer

Lors de toute commande de pizces

détachdées, indiquer:

- Le iype du moteur Trappeé sur la
plagquette (fig,1).

= Lo numéro de la pigce d'aprés la liste

de pitces de rechange,

fig.l

Zur Beachtung

Bel jeder Bestellung von Ersatsteilen
ist anzugeben:

= Die auf dem Firmenschild eingeschiagene
Typenbezeichnung des Motors (fig.l).

- Die Nummer des Ersatzteils gemiss dieser
Ersatztetlliste,

|
|
; .
; P
. ; C
1
:
\\
a@h ;! B
I
| bl
1 | N
1 (B
|
1 L
I
'
i n
A i+ II
b

L o

MOTOSACOCHE SA GENEVE / SUISSE

TEL. 022 420160



Dates techniques

Cycle

Nombre de cylindres

Al ésage

Course

Cylindrée

Chambre de compression
Rapport de compression
Puissance de pointe

Puissance continue & 2800 t/min

Régime «"utilisation

Calage

OQuverture admission
Fermeture admission
Quverture échappement

Fermeture échappement

Jeu des soupapes, moteur froid

Admission
Echappement

Avance maximum (par rapport
au repére sur la poulie
de mise en marche)

Bougie

Filetage de bougie

Ecartement des électrodes

Magndéto & aimants tournants,
marque

Type i

Ecartement des rupteurs

Bobine d'éclairage

Carburateur

Type
Gicleur principal
Diffuseur

Poids et dimensions

Poids avec socle
Polds sans socle
Longueur
Largeur
Hauteur

Technische Daten

Arbeitsweise

Zylinder=zahl

Bohrung

Hlub

Hubraum

Verdichtungsraum
Verdichtungsverhiltnis
Spitzenleistung
Dauerleistung bei 2800 t/min
Empfohlener Drehzahlbereich

Ventilzeiten
Oefifnung Einlass
Schliessen Einlass
OQeffnung Auslass

Schliessen Auslass

Ventilspiel bei kaltem Motor
Einlass
Auslass

Zzundung

Maximale Vorzundung gegentber

Mittelstellung der
Anwerfriemenscheibe
Zundkerze
Kerzengewinde
Elektrodenabstand
Magnetztinder mit drehendem
Magnet Marke
Typ
Unterbrecherabstand
Lichtspule

Vergaser
Typ

Hauptdise
Lufttrichter

Masse und Gewichte

Gewicht mit Sockel
Gewicht als Flanschmotor
Linge

Breite

Hthe

4 temps/4-Takt

1

78 mm

74 mm

354 cm®

68 cm®

B2 5 1

8 CH/PS

7 CH/PS

1400 - 3000 t/min

169 avt point mort haut
169 vor ob,Totpunkt

56 ap.point mort bas
56" nach unt,Totpunkt
509 avt point mort bas
509 vor unt.Totpunkt
18° ap.point mort haut
189 nach ob.Totpunkt

0,1 - 0,15 mm
0,15 - 0,2 mm

23 mm
Auto-Lite ALY
Mldxl ,25

0,5 mm

Bosch

LM/USB 1/143/16/1
0,4 mm

LeW 6V

Oba 26
95
22

46 kg
414 kg
415 mm
400 mm
550 mm



A. Avant la mise en marche

Faire le plein avec de 1'essence ordinaire
au tétratéhyle de plomb en utilisant un
entonnoir muni d'un filtre.

Contrdler le niveau d'huile au moyen de
la jauge fixée au bouchon d'adratlion B
(fig.1). Le niveau d'huile ne doit jamais
@tre plus bas que le repére infdérieur, ni
jamais plus haut gque le repére supdérieur.
La consommation normale d'huile s'éléve a

T oa 2 dl

pour 10 heures de travail.

B. Mise en marche du moteur

1. Mise u¢n marche du moteur froid

Ouvrir le robinet d'essence,
- Placer le choke E (fig.2) du carburateur
en position "Départ”.
= Ouvrir la manctte des gaz jusqu'd
levier F du carburateur commence &
stouvrir,

ce que

le

- Enrouler la corde sur la poulie de mise
en marche dans le sens de la fléche (sens
des niguilles de 1a montre). Tourner en
arriére jusqu'a ce que la compression
apparaisse, puis tirer énergiquement pour
lancer le moteur, 5i le moteur ne part
pas tout de suite, placer le choke du -
carburateur E sur position "Marche' et
tirer a nouveau énergiquement.

- Mettre le levier E sur position '"Marche',

- Accélérer le moteur en ouvrant lentement
la manette des gaz.

A. Vor der Inbetricbsetzung

Handelstbliches Bleibenzin durch einen
Siebtrichter in den Bremnstofftank fdllen,
Mit Hilfe des OQelmesstabes im Entiuftungs-
zapfen B (fig.l) den Celstand messen,
Dieser soll nie tiefer als der untere
htther als der Strich
Der normale Oelverbrauch betrigt | - 2
Deziliter pro 10 Arbeitsstunden,

und nie obers sein,

B. inbetriebsetzung des kotors

1., Tnbetrichsetzung des kalten Motors

- Brennstoffhahn am Drennsiofftank
= Starterhebel E (fig.2)
Stellung "Start” bringen.

Gashebel 8ffnen bis sich der Hebel F am
Vergaser zu Offnen beginnt.,

Kordel

Biffnen
am Vergaser in

auf Anwerfscheibe in Pfeil-
richtung asufrolien (im Uhrzeigersinn).
Zurtickdrehen bis Kompressionswiderstand
auftritt und dann kriftig durchzich
um den Motor anspringen zu lassen.
Springt er nicht sofort an, Starter-
hebel E am Vergaser auf Position
"Betrieb" stellen,

- Starterhebel E auf Position "Betrieb”
stellen,
Motor beschleunigen, indem man den
Gashebel langsam offnet .,

n,

fig.2



2, Mise en marche du moteur chauq

= Ouvrir le robinet d'essence.

— Fermer la manette des gaz,

- Laisser le levier B sur position
"Marche'

Lancer le moteur au moyen de
comme pour le moteuar {roid,

la corde

3, Difficultés de (_i_(’x_m_:z_rr:lgﬂ

5i le moteur ne part pas, observer ce qui
suit:

- Vérifier s'il y a de 1'essence dans le
réservoir,

- Vérifier =i la bougie n'est pas
encrassoée,

_S'

in hougie

te moteur est bien muni de
(Auto-Lite ALT),

assurer si
addgquate

4. Arrét du moteur

- Fermer la manctte des gaz.,

- Appuyer sur le bouton de mise & la
(fig.i).
— Fermer le robinet

miasse C
a4 essence,

C. Entretien

3. Vidange d'huile

Aprés les 23 premiéres heures de marche
ou aprés consommation d'environ 40 4 50
litres d’essence, il y a lieu de vidanger
LThuile. Pour ce faire, ouvrir le bouchon
de vidange D (fig.l) et pour le
remplissage au moyen d'huile frafehe,
utiliser le bouchon B, Il est rappelé

quv e niveau de l'hulle ne d01t pas

ser le rcpero auperivur 1ndxquo sur

wge dF] huile! La vidange dB;lnzoujours
@tre effectuée sitot aprés l'arrét du
moteur, car c'est alors que 1'huile

s'écoule le mieux,

Aprés la premigre vidange, 1'huile est

& changer sculement toutes les 50 heures
de¢ marche ou aprés l'utilisation d'environ
BO &4 90 litres d'essence,

6. Nettoyage et contrdle

Aprés les premiéres 25 heures de marche ,
ou aprés consommation d'environ 40 & 50
litres d'essence, les écrous de la culasse

2. Inbetriebsetzung des warmen Motors

= Brennstoffhahn bifnen,

- Gashebel schliessen.

- Starterhebel E auf Position
lassen,

- Motor mit Kordel wie
anwerfen.,

"Betrieb'"

beim kalten Motor

3. Startschwierigkeiten

Bei Startschwierigkeiten ist folgendes zu

beachten:

- Prtufen, ob Brennstoff im Tank ist,
- Die Kerze auf Reinlichkeit prufen.
- Prufen, ob uberhaupt die richtige

Kerze (Auto-Lite AL7) eingesetzt ist.

4. Anhalten des Motors
- Gashebel schliessen

- Stopknopf C {(fig.l) dricken.
- Brennstoffhahn schliessen.

C. Unterhalt

5. Oelwechsel

Nach den ersten 25 Betriebsstunden oder
nach Verbrauch von ungefihr 40 - 50 Liter
Benzin ist das Oel zu wechseln. Zum
Entlecren des alten Oels dient die Ablass-—
schraube D (fig.l) und zum Einfdullen des
neuen Oels der Entluftungszapfen B, Es ist
nur hls zum obe:en Strich am Uolnusqiab o
1 ! Damit das alte Oel "ut

st, wird am besten unmittelbar

nach Gebrauch des Motors entleert,

Nach dem ersten Oelwechsel brauchi das
Oel nur noch alle 50 Betriebsstunden oder
nach Verbrauch von ungefihr 80 - 90 Liter
Benzin gewechselt zu werden,

6. Reinigung und Kontrollen

Nach den ersten 25 Betriebsstunden oder
nach Verbrauch von ungefihr 40 - 50 Liter
Benzin sind die Zylinderkopfmuttern bei
kaltem Motor nachzuziehen., Dazu miissen
die Luftleitbleche weggeschraubt werden.
Damit der Zylinderkopf nicht schrig auf
den Zylinder geschraubt wird, ist gemiss
fig.3 zuerst die mit 1 bezeichnete Mutter
nachzuziehen, dann die mit 2, 3 usw,



sont & resserrer sur le moteur froid, A
cet effet, les tdles déflecteurs sont &
enlever, Afin que la culasse ne soit pas
fixée de biais sur le cylindre, il y a
lieu de procéder selon fig.3, c'est-a-
dire de resserrer tout d'abord le boulon
portant le no 1, ensuite les boulons
désignés par les no 2, 3, etc. Ne pas
serrer les boulons immédiatement a fond,
mais les serrer progressivement en 4 ou
5 folis,

En ce qui concerne le filtre a4 air a bain
d'huile, il faut vérifier chaque semaine
5'il est bien rempli jusqu'au repére
"Niveau d'huile”. Si nécessaire, ajouter
de 1'huile, 8i 1'huile est sale, la
changer, Lorsque la cartouche de filtrage
est sale, la nettoyer dans de 1'essence,

Nettoyer la bougie toutes les 50 heures
de marche au moyen d'une brosse
métallique. En m@me temps, contréler
l"écartement des électrodes (0,5 mm) avec
la jauge faisant partie de 1'outillage
livré avec chaque moteur,

bezelchneten Muttern, Dabei sind die
Muttern nicht sofort festzuziehen, sondern
erst beim viertien oder funften Mal,

Beim Oelbadluftfilter ist wichentlich
nachzusehen, ob bis zur Marke "Oelstand'
Oel eingefullt ist. Wenn ndtig, ist mit
Motorentl nachzuftullen, Altes, schlammiges
Oel ist auszuwechseln, Wenn die Filter-
patrone verschmutzt ist, ist diese in
Benzin zu reinigen,

Die Zundkerze ist alle 50 Betriebsstunden
mit einer Stahlbtirste zu reinigen. Dabei
ist der Elektrodenabstand (0,5 mm) mit
der Kerzenlehre zu prufen,

\,

L

-

g

fig.3



Atfin de garantir un bon refroidissement
du moteur, il est important que les
ailettes de refroidissement de la culasse
toujours propres. Toutes les 100
heures de marche, procéder au nettoyage
de ces dernigres aprds avoir enlevé les
toles déflecteurs, Suivant la région et
le genre de travaux effectués, ce
nettoyage dolt @tre entrepris plus
frégquemment .

solent

Pour assurer un bon refroidissement, il
est également important que le filtre
d'entrée d'air sur le turbo-ventilateur
s0it toujours propre. On peut nettoyer
efficacement ce filtre avee une brosse

dure.

7. Hivernage

- Vider le réservoir d'essence,
- Enlever la bougie, verser environ 1
de déclilitre de mélange huile et mazout
dans le trou de la bougie. Tourner
lentement le moteur & 1'aide de la
corde. Replacer la bougie,

Il est important que les soupapes soient
fermées, Pour ce faire, tourner lentement
la poulie de mise en marche jusqu'a ce

que la résistance de compression apparalsse  (Marke O =

el continuer &4 tourner trés lentement la
poulie de lancement jusqu'a ce que le
repére "0 sur la poulie correspomnde avee
le repére sur le carter—ventilateur,
Repére O = point mort, repére 7 =
Ainsi les deux soupapes étant fermées, il
ne pourra plus s'introduire ni air ni
humidité dans la chambre de combustion.

En recommengant le travail, vidanger et
remetire de 1'huile frafche.

allumage, Bei Wiederaufnahme der Arbeit

Um eine gute Kuhlung des Molors zu
gewihrleisten, ist es wichtig, dass
Kihlrippen des Yylinderkopfes stets sauber
sind, Diese sind deshalb mindestens alle
100 Betriebsstunden nach entfernen der
Luftleithleche zu reinigen. Je nach Arbeit
und Gegend ist diese Reinigung hiufiger
vorzunehmen,

die

Ebenfalls fitr die Ktthlung ist wichtig,
dass der Lufteintrittsfilter beim Geblise
stels sauber ist, Diesen reinigt man am
besten mit einer harten Burste,

,7. Ueberwintern

- Brennstefftank entleeren,

- Zundkerze entfernen und durch das Kerzen-
loch % Deziliter eines Gemisches von
Motorenoel und Heizoel giessen., Motor mit
Kordel langsam drehen lassen, Ztundkerze
wieder einsetzen.

Es ist wichtig, dass die Ventile geschlos—
sen sind. Um das zu erreichen, ist an der
Anwerfscheibe zu drehen bis man den
Kompressionswiderstand fuhlt, Dann Anwerf-
scheibe ganz langsam weilterdrehen, bis die
Marke "0" an der Scheibe mit der Marke

am Ventilatorgehfuse Ubereinstimmt.
Totpunkt, Marke Z = Ytindung).
Jetzi sind beide Ventile geschlossen, und
es kann keine Luft und Feuchtigkeit mehr
in den Verbrennungsraum gelangen,

ist das Qel
zu wechseln,



653x6

VeM 12722 .,VSMM}?)TO‘?
10,5/22 ¥ - 2
J b 3
£

-1712x87

(£ 98 E Q, - T59x186

__ e N
9028l .;ilgy,
. . S 9493x30
KK 731_ o[l =

30%38 e b @
SO93x1T - - —rr——— o _l
! 575%52
954x59 i
VEM 12740 534x25
Bl0O,5 )
VSM 12707, o
M10 @ - 810x215
526x105— @ )
(B ooy
T 321x31 ]\D A \u
321x e
1652%29——— 5:1_93 45 321x495 KrK 731 alu ==
- chs . 8x14 vsm 12364
i - M8x18
ez
/ - — -BZ26x97

505%89 R L Kl

VSM 12141
Méx16

VEM 12366 et
M8x55- 7 7



836x13

: 929x26

VSM 12364
" MEx12

yau 1 2'740

g - L

549x179

e e / — ——— V5¥ 12366
VSN 12740 4 > MBx22

8,5

VsM 12366

——— VSN 12740
MBX25 B8, §

5

_———— VSM 15111

vsN 12125
6 x Axdxis

VSM 12740 e il s o o
nes =} ol vy . \-’sxs;%gm

L% (% ; N M6x

‘Sgaﬁéia___  9103x19 —

i — V&N ;2140
BG,

=y 82x41
T206x82

VSN 12754
J5,3/10—__

MR

V5N 12740

, e T~ vsH 12366
. MBXGO

\ VSM 12366 _
vaM 12361 1Bx30

; '
MEx12 GalxBl

SRR o & g 81315 |
12128 e

13%16 =




' --213x%50
L7 s (O —-@ﬂ

143x129~——— =~ . ._?23);49

140-J- = — — 141)(172 Q,—‘

120x14 - - ')Vf 145-H / l[

VSM 12707 - =5 [ _
M7 ‘:H'- % o - 223x57

1552x365 ———— "~~~ l 244x140 @3 195x64

694x52- -

BOX351— - Ty
E 359x81
/ 244x167

T18x82 —.
M 630~5ne

VEM 122363
M5=x8

ST
: ?% -~ 60Bx134

9209x61 - - “I}‘\\, 2
. SN - vEM 12760
285x286 - - W & A N 1,5x8
@ 349x3 \ L~ g
4 " . G55-W
VSM 12363.-- - ~ \
M5xE 554x85 ! ~
., 6llx2s 179x29
9189x2
189459 " -240%116~__
< e
) /-F_'_w - 240x142 L e
7 _ " 9020x34
( U3 240x117 0
' 0 — —554x11 ~
i)
-
\Q\k.\_. ——148x56/57 606x16
NN
CVM\ ,/9341;‘93
3 / 9444x111 <
9341x93
\\
gl -—VSM 15111
KeK 113 4x4x15
- o -
MI8x1,5 {7911'
VSM 15115 = 529-1./7
8x5x25
641x1
o)

(\:{i\—- - 530x8

641 %641
a 531x27

3 X

995xl6



S — DIN 125-.
8,4

o= s

|
w
e
W
"
H
—
w
i

9396x111 “
L . 9260-D
- T3x1li6
B04x33 -
b caprsiges
285x287
%
ARG - VEM 12202
vsM 12363 " MB5/25/20
VSM 12124
& 2080 770x38 Max12
) o 9022x235 1552x438
/ @ @ VSM 12740
2 3
112x68 @T/ - B85
VEM 12707
VSM 12740 — N8
B8,5
| _VSM 12740
/ B6,
5 37
759x16 _VSM 12364
Méx15
889x119
- 9003x306
903x227
700x35

VSM 12701 1t
M6



o1

263xY

LMUt 1 2 1 2

WMS 25 % 58 X
WMS 100/29 X
WMS 100/30 X

DIN 433
4,3 —_
WMR 20/2 X

IMRJ 13 T 1%

FMs 440/3 X

DIN 84
Max12

NMS 440/1 X —y

——— B036x4

NMS 440/4%-

—
DIN B4—n __Ew
M5x28

BB,
DIN 933
o/ M3x10

DIN 433
4,3

—

WEA 220 7 33 Z

T —MZAN 4 T 1 %

LMPT 18 T 1 X
LMPT 18 T 1 Z

WNJ 41 Z 12 X 823

T WDD 21 Z 12 %

WEA 220\2 31 2

0153934 —

LMKO 1 Z 3 2

— LMAN 13 T 1 Z

il 9
e #_
T
] —DIN B84
WNS 538/16 X ';“‘*0 /WNS 16 2 18 X M5x28

NM5 440/4 X
——WEA 220 Z 32 Z

LMNC 6 T 1 X



9022x235

9009x1
s:xus/ 222%303
r
.‘f 4
VSM 12251 lf*‘q/ _/ ;
M3SEA ssaxiiz) {'{ {
& I [=1 ) \
s )
4 4
TAX140- - {f .ass.;xﬂ il
\k\ J ¥ .. -B3x14
" 222x304- f: 'g -
VSM 12760 . 4 ©-
GG 1x8
LD6XGHE
S S : \ q
5 \
B33x1 - 1) il e (l
* k( /) \@ ~ ) ) \I:-\,.
, B!
L“n ! 4{ 550x4
81x118- | ~65x28

533x51 . &

T1x5 - -

9209x80O
’

_VEM 12124
M3x5

@__-. -982x15
-

-VEM 12745
6/11

iR
"J -8591x2

foi-—8T79x15
554x85

-VEM 12261
M35 x4

-63x10

11



Nomenclature Ersatzteilverzeichnis

H0Ox25 Boupric avec joint Zundkerze mit Dichtung
G3x10 Cuve Schwimmergehiuse

G5x28 Corps du carburateur Vergaserktrper

T1xb Flotteur Schwimmer

T3x116 Joint Dichtung

7T3x121 Joint niveau huile Dichtung zu Oslmesstab
T3x140 Joint de cuve Schwimmergehiusedichtung
HOx351 Ressort rappel cible Ruckzugfeder

Bix118 Ressort poussette Feder zu Tupferkolben
BIx11d Ressort vis réglage ralenti Feder zu Schraube
B2x4l Anneau intér. entrée air Abdeckring zu Ventilatorgehiuse
B2x55 Filtre a air ventilateur Luftfilter

B8ix14 Pointeau Schwimnernadel

112x68 Goujon Stiftschraube

129x14 Vis baril Stellschraube

140=7 Embout de galne Kabelhtll senkappe
141x172 Cible régulateur Regulatorkabel

143129 Gaine de clible Kabelhtille

145-H Oeillet Oese

148x56/57 Bielle avec chapeau Pleuelstange mit Kappe
179x29 Contrepoids régulateur Regulatormasse

189x58 Axe de piston Kolbenbolzen

193-K Bouchon de vidange Oelablasschraube
195x64 Cuvette ressort soupape Ventilfederteller
208-C Ecrou 6G-pans Sechskantmutter
209x82 Ferou volant ventilateur Mutter zu Ventilatorschwungrad
213x50 Guide soupape admission Einlassventilftuhrung
213x51 Gulde soupape déchappement Auslassventilfthrung
222x303 Raccord essence Brennstoffpfeife
222x304 Guide de la poussette Tupferkolbenftthrung
223x57 Ressort de soupape Ventilfeder

239x34 Rondelle Scheibe

240x116 cl..@ 78.00 Segment de compression Kompressionsring
240x116-R1 cl.@ 78.30 Segment e compression Kompressionsring
240x116-R2 cl.g 78,60 Segment de compression Kompressionsring
240x116-R3 cl.g 78,80 Segment de compression Kompressionsring

240x] 16~R4 cl.@ 79.00 Segment de compression Kompressionsring
240x117 cl.@ 78,00 Segment refouleur Qelrtucklaufring
240x117-R1 el @ 78.30 Segment refouleur Oelrtucklaufring
240x117-R2 cl.@ 78,60 Segment refouleur Qelrticklaufring
240x117-R3 1.8 TH,B0 Segment refouleur Oelrucklaufring
240x117-R4 cl.@ 79.00 Segment refouleur Oelrucklaufring
240x142 cl.g 78.00 Segment racleur Oelabstreifring
240x142-R1 cl.@ 78.30 Segment racleur Oelabstreifring
240x142-R2 ¢l . @ 73060 Segment racleur Oelabstreifring
240x142-R3 cl.@ 78.80 Segment racleur Oelabstreifring
240x142-R4 cl.@ 78.00 Segment racleur Oelabstreifring
24319 Soupape Ventil

12



244x140

244x140-R1
244x140-R2
244x140-R3
244x140-R4

244x140-R5
244x140-R6
244x140-R7
244x140-R8
244x140-RE

244x140-R10
244x140-R11
244x163
256x68
263x9

285x286
285x287
287x2
287x20
321x31

321x85
334x47
343x119
349x3
359x81
373x6
421x13
447=-C
505x89
517x20

529-L/7

529-1L/7-R1
529-L/7-R2
S529-L/T-R3
529-L/7-R4

530x8

531x27
533x51
533x52
534x25

542x28
543x3
549x123
549x124
549x179

550x4
554x11
554x85
554x107
554x112

575x53

6]

0)

sSawmaw

,15 mm

o mm

34,90
34.65
34 .40
34.15
33.90

Chapeau de poussolr
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussolr

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussolr
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Poussoir

Vis

Jauge bougie-rupteur

Levier régulateur
Levier sur carburateur
Couvercle ’
Couvercle

Rondelle réglage

Rondelle réglage

Poulie de mise en marche
Goupille élastique
Ressort régulateur
Tringle régulateur

Rondelle feutre

Corps du filtre a air
Joint bouchon vidange
Bouchon

Douille filtée

Coussinet
Coussinet
Coussinet
Coussinet
Coussinet

Plongeur projecteur huile
Vis

Gicleur de ralenti
Gicleur principal

Joint couvercle soupape

Anneau cache-poussiére
Joint

Capot ventilateur
Capot ventilateur
Carter ventilateur

Dif fuseur
Ressort d'arrét
Ressort d'arrét
Seeger mélangeur
Ressort

Carter-cylindre monobloc

Stosselkopt
Stosselkopf
Sttsselkopf
Stusselkopf
Stusselkopf

Stusselkopf
Stosselkopf
Stosselkopf
Stusselkopf
Stousselkopf

Sthsselkopf

Stusselkopf
Ventilstossel

Schraube

Lehre Kerze-Unterbrecher

Regulatorhebel
Vergaserhebel
Filterdeckel
Deckel
Ausgleichscheibe

Ausgleichscheibe
Anwerfscheibe
Spannstift
Regulatorfeder
Verbindungsstrebe

Filzring
Filtergehfiuse

Dichtung =zu Oelablasschraube

Senkschraube
Gewindehtl se

Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale

Oelschleuderfinger
Schraube

Leerlaufduse

Hauptduse

Dichtung zu Ventildeckel

Abdeckring
Dichtung
Luftleitblech
Luftleitblech
Ventilatorgehiuse

Lufttrichter
Sicherungsfeder
Sicherungsfeder
Seeger zu Mischrohr
Feder

Kurbelgehfiuse-Zylinder

13



576x14
HO6xL 6
GOBx134
G11x28
G26x97
G26x105
H530-5
H1ixl

541 e
Gil1x81

G79x15
G91x52
T00x35

T1Tx82
TlBxB2
THox167
THOx1ES
TT0=38

BOAX3S
BOTx3
B0Oux5
H10x215
813-H

B13x15
833x1
836x13
GR3xTT
HBYx119

S03x227
929x26
953x31
954x59
958x29

992x15

9Y5x16
1054x6
1552x365
1552x13

1652x25
1712x97
1739-K
9002x10
SO03x306

9009x1
9020%34
2020x34-R1
8020x31-R2
9020x34-R3

S020x34-R4
9022x235
B023x31

14

cl.@
cl.@
cl.@
cl.@

cl.g

78,00
T8.30
78,60
T8.80

79 .00

Carter huile
Pignon
Pignon

Axe

Joint

Joint

Axe

Rondelle darrét
Rondelle dtarrét
Rondelle d'arrét

Ecrou

Axe contrepoids
Douille

Rondelle reglage
Goigjon

Arbre a4 cames
Oeillet

Joint collecteur
Joint de culasse
Coude filtre & air

Rondelle feutre
Douille passage cdble
Vis pour starter
Couvercle soupapes
Protége-cible

Protége-cible

Collier de serrage
Borne de bougie

Vis de réglage papillon

Douille conduite admission

Conduite admission
Bride c@ible

Vis réglage ralenti
Gou jon

Vis de streté

Papillon

Rondelle d'appui
Tube émulsion
Support

Support filtre & air

Palier

Culasse

Clavette soupape
Corde de lancement
Pot d'échappement

Poussette

Piston complet
Piston complet
Piston complet
Piston complet

Piston complet
Carburateur
Bouchon reniflard

Oc 1 sumpf
Antriebsritzel
Antrichsritzel
Achse

Dichiung

Nichtung

Achse
Sicherungsscheibe
sicherungsscheibe
Jicherungs=scheibe

Mutter

Achse zu Regulatormasse
Distanzring
Regulierscheibe
stiftschraube

Nockenwelle

Kabelbse
Kollektordichtung
Zylinderkopfriichtung
Bogen zu Luftfilter

Filzring
Kaboldurchfthrung
Starterschraube
Ventildeckel
Kabelittlle

Kabelwille

Klemmbride

Kabelschuh zu Kerze
Klappenregul ierschraube
Verbindungshul se

Ansaugleitung

Kabelbride
Leerlaufregulierschraube
Stiftschraube
Sicherungsschraube

Drosselklappe
Auflapescheibe
Mischrohr

Halter

Halter zu luftfilter

Lagerflansch
Zylinderkopf
Ventilkeil
Anwerfseil
Auspufftopf

Tupferkolben

Kolben komplett
Kolben komplett
Kolben komplett
Kolben komplett

Kolben komplett
Vergaser
Entluftungszapfen



DO36x4
9083x17

9103
9189
9209
9208

9260

%19
x2
x61
x80
=D

9281x91
9341x93

L5367
9396
Hadd
9493

0540

-H

x111
x111
x30

x32

DIN
DN
DIN
DIN
DN

N
DIN
EAZ
Kri
KrK

KrK

LMAN
LMKO
LMKT
LMNC

LMPT
LMPT
LMR.J
LMUH
MZAN

NMS
NMS
NMS
VEM
VEM
VEM
VEM
VaM
VEM
VEM
VSM
VSM
VEM
VSM
VSM

VEM

G335 Mox15
841 MAx12
34 Mox28
125 8,4
433 4,3
933 M3x10
B34 M3
1028
i Ml8xl,3
g 4| Bxid
T3l 30x38
12T 1 2
14232
272 37
6T 1X
18T 1 X
18T 1 Z
13Tl 2
1212
4 T 1 7
440/1 X
440/3 X
440/4 X
12124 M3x5
12124 M3x6
12124 Mdxl2
12125 M6x8
12126 M3xle
12126 Mox135
12141 M6x16
12202 M8x85,/25/20
12251 M3,5x4
12261 M3,5x4
12363 M5x8
12364 Mex12
12364 M6x15

Sachet outillage complet
Juuge nivean huile
Volant ventilateur
Poussolr régulateur
avec

Levier axe

starter
filtrante

Levier
Cartouche
magnetigue
Roulement &
Bouton d'arrét complet,

Valant
rouleaux

Filtre & air
Vilebrequin

Joint d'éranchéite
Ecrou & oreilles

Axe papilllon

Vis & téte conique
Vie & téte eylindrigue
Vis & téte cylindrique
Rondel le

Rondelle

Vis G-pans

Eoerou G-pans

Serre-fil & deux bornes
Eoroa G-pans

Joint

Joint

Bobine d'dclairage
Condensateur
Porte-contact

Came

Plateau seul
Plateau complet
Anneau magnétigue
rupteur
Bobine d'allumage

Levier de

Rondelle-ressort
Rondelle-ressort
Rondelle-ressort
Vis 4 t8te eylindrique
Vis & té&te eylindrique

téte
t8te
téte
t&te
téte

Vis
Vis
Vis
Vis
Vis

cylindrique
cylindrique
eylindrique
cylindrique
conique

[ T

Goujon

Vis sans t@te
Vis sans téte
Vis 6G-pans
Vis 6-pans

Vis G-pans

Werkzeugbeutel
Oclmesstab

Ventilatorschwangrad
Reglersibssel
Anschlaghebel

komplett

mit Achse

Starterhebel
Filterpatrone
schwunglichtmagnetztnder
Rollenlagor

Stopknopf kompiett

Oelbadluftfilter
Karbelwelle
Simmerringg
Flugelmutter
Klappenwelle

sonkschraube
“ylinderschraube
“ylinderschraube
Unterlagscheibe
Unterlagschelibe

Sechskantschraube
Sechskantmutter
Leitungsverbinder
Sechskantmutter
Dichtuny

Dichtung
Lichtspule
Kondensator
Kontakttriger
Nocken

Ankerplatte allein
Ankerplatte komplett
Magnetring
Unterbrecherhebel
Zundspule

Federring
Federring
Federring
Zylinderschraube
Zylinderschraube

Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschriube
Zylinderschraube
Senkschraube

Stiftschraube
Gewindestift
Schaftschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube

Sechskantschraube

15



VSM
VEM
VSM
VsM
VEM

VsM
VsM
VSM
VaM
VEM
VSM
VSM
VsM
VEM
VsM

ZBO

16

12364 MBx18
12366 MBx22
12366 M8x25
12366 M8x30
12366 MBx55
12366 MBx60
12701 1t M6

12707 M7
L2707 M8
12707 M1l0

12722 10,5/22
12740 B6,4
12740 B8,5
12740 Bl10,5
12745 6/11
12754 J5,3/10
12760 1x8

12760 1,5x8
15111 4x4x15
15115 5x3x30
15115 Bx5x25

21 7 12 Z

220 7 31 7

220 7 32 7

220 7 33 7

420 T 1 7

20/2 X

20 ¥ 53 X 843

25 Z 58 X 0,05 mm
100/29 X 0,1 mm
100/30 X 0,2 mm
41 7 12 X B23

16 Z 18 X

539/16 X

78 4 6 X

Vis 6-pans
Vis $-pans
Vis 6-pans
Vis 6-pans
Vis 6-pans

Vis-6-pans

Ecrou G-pans
Ecrou 6-pans
Eerou 6-pans
Ecrou 6-pans

Rondelle
Rondelle-ressort
Rondelle-ressort
Rondelle-ressort
Rondelle élastique

Rondelle éventail
Goupille fendue
Goupille fendue
Clavette paralléle
Clavette paralleéle

Clavette paralléle

Feutre de graissage

Cble de connexion
Cable d'éclairage
Cable d'allumage

Cable de connexion
Bague-ressort
Rondelle

bombée

Rondelle de compensation

Rondelle

Rondelle
Rivet
Rondelle
Rondelle
Axe

de compensation-

de compensation

isolante, grande
isolante, petite

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube

Sechskantschraube
Sechskantmut ter
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Sechskantmutter

Unterlagscheibe
Federring
Federring
Federring
Spannscheibe

Zahnscheibe
Splint
Splint
Federkeil
Federkeil

Federkeil
Schmierdocht
Kurzschlusskabel
Lichtkabel
Zundkabel

Verbindungskabel
Springring
Unterlagscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe

Ausgleichscheibe
Niete

Isolierscheibe, gross
Isolierscheibe, Klein
Lagerbolzen



Garantie

s G tend

ant le unc durdée de
des la

Toutefois,

Nolre g sur

SiX meis date de la livraison,
réduite i
Lrois mois pour des moteurs fonetionnant

nuit.

cette durde est
Jour ot
Notre limitée a

I"échange gratuit des piéces reconnues
par
droeuvre, de transport, ete,, vonl a4 la

responsabiliteé est

dofeclucuses nous, Les frais de main-

commettant .

Les avaries causdes par un mauvais

entretion, négligence ou inobservation de
peuvent bonéficier
de notre garantie, De méme, notre rantie
transformation
sont enlreprises sur les moteurs par de

nos instructions, n

tombe dans le cas ou des

tierces personnes.

Garantie

Unsere Garantie erstreckl sich auf sechs
Monate ob Lieferung, Diesc Frist wird fdr
Motoren, die im Tag- und Nachtbelricb
arbeiten, auf drei Monate herabgesctzt.

nsere Verantwortung beschrinkt sich auf
kostenlosen Ersatz der von uns als
fehlerhaft anerkannten Bestondtelle,
Arbeitslthne, Transportkosten usw. gehen
wu Laslten des Aultragpeboers.,

den

Schiiden, welche durch mangelhaften
linterhalt, Nachlfssigkeit oder Nicht-
unserer Vorschriften verurs:

heachtung hit

werden, fallen nicht unter unsere Garantie.

Insere Garantiepflicht fallt ebenfalls
dahin, wenn an den Motoren von Dritt-
personen Abdinderungen vorgenommen werden.

Imprimé en Suist



Huile

Chagque moteur est réglé en nos usines
pour fonctionner été comme hiver avec
de 1'huile

ELEKTRION SAE 20/30

Nous recommandons d'utiliser exclusive-
ment cetto gualité d'huile,

Oel

Jeder Motor wird in unsercm Werk for
den Sommer- und Winterbetrieb mit

ELEKTRION SAE 20/30

reguliert. Wir empfehlen unseren Kunden
nur diese Qelgualitidt zu verwendoen,

MOTOSACOCHE SA GENF / SCHWEIZ

TEL. 022 420160



